Совет Городского поселения Чишминский поссовет
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
от 02 июня 2022 года № 32

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденный  решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 25 июля 2019 года № 49

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Правила благоустройства территории Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 25 июля 2019 года № 49 (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: P55][bookmark: P57][bookmark: P58][bookmark: P59][bookmark: P99][bookmark: P195]	1.1. Статью 4 дополнить абзацами следующего содержания:
	«Твердо коммунальные отходы (далее ТКО) - это твердо коммунальные отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К ТКО также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами.
 	Крупногабаритные отходы (далее КТО) - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размеры которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах».
	1.2. Статью 17 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
	«В контейнеры и бункеры запрещается складировать отходы не относящиеся к ТКО и КГО:
	- Горящие, раскаленные или горячие отходы, крупногабаритные отходы, снег и лед, осветительные приборы и электрические лампы, содержащие ртуть, батареи и аккумуляторы, медицинские отходы.
	- Растительные отходы - ботва, сорняки, листва.
	- Древесные отходы - ветки, пни, спилы деревьев.
 	- Строительные - бетонный и кирпичный бой, древесные перекрытия, отходы от разбора строений и зданий, шифер, лом, черепица, лом керамики,
полимерная плитка. Отходы, которые не влезают в стандартный контейнер, не поддаются сжатию и транспортировке обычным мусоровозом.
 	- Автомобильные шины.
 	- Отходы жизнедеятельности - предметы, вещества, образующиеся в результате какого-либо технологического процесса, промышленного производства, бытовой деятельности, а также отправления физиологических функций, в том числе навоз и трупы животных.
	- А также иные отходы, которые могут причинить вред жизни и здоровью лиц, осуществляющих погрузку (разгрузку) контейнеров, повредить контейнеры, мусоровозы или нарушить режим работы объектов по обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.
 	- Для лиц осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и юридических лиц запрещается организовывать места сбора отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов.
 	- Потребителям и лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица и юридическим лицам, запрещается складировать твердые коммунальные отходы и крупногабаритные отходы вне контейнеров или в контейнеры, не предназначенные для таких видов отходов».
[bookmark: P728][bookmark: P895][bookmark: P901][bookmark: P906][bookmark: P911][bookmark: P954][bookmark: P970][bookmark: P1066][bookmark: P1136][bookmark: P1140][bookmark: P1217] 	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
        	3. Настоящее решение обнародовать  на  информационном стенде  в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.
       	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан А.А. Гайнуллина.

Председатель Совета
Городского поселения
Чишминский поссовет
А.А. Рафиков